СОГЛАСОВАНО                                                  СОГЛАСОВАНО

Начальник управления                              Министр внутренних дел
образования администрации                     по Чувашской Республике

г.Чебоксары                                                _____________В.В.Антонов
________С.В.Кудряшов                                 «____»__________2007 г.
«___»_______2007 г.

Д О Г О В О Р

О   С О Т Р У Д Н И Ч Е С Т В Е  П О  П Р О Ф И Л Ь Н О Й

П О Д Г О Т О В К Е  У Ч А Щ И Х С Я
      Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» города Чебоксары, именуемое далее «Школа», в лице директора школы Ивановой Светланы Викторовны, действующее на основании Устава, и Учебный центр МВД по Чувашской Республике, именуемый далее «Учебный центр», в лице начальника Учебного центра Чернова Геннадия Николаевича заключили договор о нижеследующем:

1. Школа и Учебный центр осуществляют, начиная с 1 сентября 2007 года, предпрофильную и профильную подготовку учащихся школы к дальнейшему выбору профессии работника правоохранительных органов.

2. Школа принимает на себя следующие обязательства:
2.1. Комплектование классов с правовым профилем из числа наиболее способных, желающих быть в будущем работниками правоохранительных органов учащихся.

2.2. Создание учебно-материальной базы функционирования вышеназванных классов.

2.3. Координация всей деятельности классов правового профиля, включая контроль посещения занятий и анализ результатов учёбы учащихся.

2.4. Передачу часов, предусмотренных учебным планом школы на ведение курсов по выбору и элективных курсов Учебному центру.

2.5. Проведение целенаправленной работы по подготовке учащихся к выбору специальности в соответствии с профилем.

2.6. Учебный центр принимает на себя следующие обязательства:

2.7. Разработку совместно со школой учебных планов и программ для классов правового профиля.

2.8. Предоставление учебных помещений и оборудования для проведения занятий с учащимися вышеназванных классов.

2.9. Привлечение к обучению учащихся преподавательского состава и других сотрудников Учебного центра в объёмах, предусмотренных совместно утверждённому учебному плану.

2.10. Организацию и проведение совместно со школой итоговой аттестации по профильному обучению в конце учебного года.

3. Договор вступает в силу с момента его утверждения.

4. Срок действия договора – бессрочно

5. Договор может быть расторгнут, начиная с начала учебного года по представлению одной из сторон, сделанного не позднее 31 мая соответствующего года.

6. По согласованию сторон в договор могут быть внесены дополнения, не противоречащие данному договору, Уставу школы и локальным актам Учебного центра.

7. Организация исполнения данного договора возлагается в школе на заместителя директора по УВР Морозову А.А., в  Учебном центре_______________________________________________

Юридические адреса сторон:
Директор МОУ «Средняя

Начальник
общеобразовательная
учебного центра

школа № 14» г. Чебоксары

МВД по ЧР

ул. Гражданская, д. 50, т. 34-18-86                 Марпосадское шоссе, д.9
_______________С.В. Иванова

___________Г.Н.  Чернов